Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

22-06-2023

F.05/23/62
NL:TZ:0000269356:F001
21-02-2023

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr H.J.D. ter Waarbeek

Akarma Beheer B.V., tevens handelende onder de namen Het UDC.com, 22-03-2023
Rouwhuiskamer Westervoort, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 1
onder nummer 71192816.

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Westervoort. 22-03-2023
Vestigingsadres: 6931 EZ Westervoort, Het Ambacht 12. 1
Activiteiten onderneming

Het verlenen van diensten en het verrichten van werkzaamheden op het 22-03-2023
gebied van uitvaart; facilitaire dienstverlening voor de uitvaartzorg; 1

holdingactiviteiten (SBI-code:8110 - Facility management).

Financiéle gegevens

Jaar

2022

2021

2020

Omzet Winst en verlies
€ 253.023,00 € -10.595,00
€ 172.567,00 € -394,00

€ 140.344,00 € 12.995,00

Balanstotaal
€ 150.179,00
€ 138.025,00

€91.602,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7665d114-f4b1-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a4ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ten aanzien van 2020 en 2021 ontleend aan
definitief vastgestelde jaarrekeningen. Ten aanzien van 2022 zijn de gegevens
ontleend aan een op 8 maart 2023 door de boekhouder van gefailleerde
opgestelde concept jaarrekening.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 21.449,87

Verslagperiode

van
21-2-2023
t/m

22-3-2023

van
23-3-2023
t/m

22-6-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 40 uur 12 min
2 15 uur 42 min
totaal 55 uur 54 min

Toelichting bestede uren

22-03-2023

1

22-03-2023

1

22-03-2023
1

22-06-2023
2

22-03-2023
1

22-06-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van gefailleerde zijn de heer R.A. Luising en mevrouw C.L.M.
Luising-Huisman die ook de aandelen in het kapitaal van gefailleerde houden
(ieder 50%).

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had de voor een onderneming als door haar gedreven de
gebruikelijke verzekeringen afgesloten.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt haar vestigingslocatie te Westervoort aan het adres Het
Ambacht 12 tegen een huurprijs van EUR 12.936,-- excl. BTW per jaar. De
curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de
huurovereenkomst op de voet van artikel 39 Fw opgezegd bij brief van 24
februari 2023 met inachtneming van een termijn van drie maanden.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator verricht onderzoek naar de oorzaak van het faillissement. In dit
stadium valt daarover nog niets te zeggen.

Verslag 2
Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement is nog gaande.

22-03-2023

1

22-03-2023

1

22-03-2023
1

22-03-2023
1

22-03-2023

1

22-06-2023
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-03-2023
1

8

Toelichting

Op het moment van faillietverklaring waren bij gefailleerde acht werknemers in
dienst. Zeven van hen op basis van een nulurencontract en één van hen op
basis van 24 uur per week.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-03-2023

1
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-2-2023 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Na daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris heeft de 22-03-2023
curator de arbeidsovereenkomsten bij brief van 27 februari 2023 opgezegd 1

met inachtneming van een maximale opzegtermijn van zes weken. In verband

met de wettelijke loongarantieregeling en de mogelijke aanspraken van de

werknemers ter zake zijn intakegesprekken tussen de werknemers en het

UWYV georganiseerd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie hoofdstuk 6 hierna.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Geen van de goederen van gefailleerde zijn verpand. Hoe dan ook zal de

curator in voorkomend geval opkomen voor het bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie hoofdstuk 6 hierna.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie hoofdstuk 6 hierna.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

22-03-2023

1

22-03-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 19.462,00

totaal €19.462,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement zou het totaal van de vorderingen van gefailleerde op 22-03-2023
haar handelsdebiteuren een bedrag van EUR 19.462,-- belopen. Een deel van 1

deze vorderingen is inmiddels betaald op de bankrekening van gefailleerde.

Precies inzicht heeft de curator nog niet omdat de daartoe van de bank

benodigde informatie met vertraging wordt verstrekt. De komende

verslagperiode zal de curator zo nodig maatregelen nemen om tot een

volledige incasso van deze vorderingen te kunnen komen.

Verslag 2 22-06-2023
In eerste instantie is afgewacht welke debiteuren (alsnog) zonder 2
aanmaning (en dus zonder daarvoor kosten hoeven te maken) zouden

betalen aan gefailleerde. Gebleken is dat op de bankrekening van

gefailleerde tot en met maart 2023 een bedrag van EUR 11.499,87 van

debiteuren is ontvangen. Over de periode vanaf april 2023 zijn nog geen

concrete gegevens bekend, omdat de bank het inzicht in de betreffende

rekening structureel enkel met vertraging aan de curator verstrekt. Genoemd

bedrag van EUR 11.499,87 is inmiddels doorbetaald naar de

faillissementsrekening. Thans wordt geinventariseerd welke debiteuren nog

niet op eigen initiatief aan hun verplichtingen jegens gefailleerde hebben

voldaan. De komende verslagperiode zullen deze debiteuren actief worden

benaderd om alsnog tot incasso van betreffende bedragen te kunnen komen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. 22-03-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-03-2023
1

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde heeft geen schuld aan een bank. Per datum faillissement beschikte
gefailleerde op de door haar aangehouden bankrekening over een batig saldo
van EUR 90,85. Nadien zijn de nodige betalingen op deze bankrekening
ontvangen, echter over een precies overzicht beschikt de curator nog niet. De



bank is verzocht om ter zake inzicht te geven en om het batig saldo per datum
faillissement en al hetgeen vanaf dat moment op deze bankrekening is betaald
af te dragen op de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde beschikte voor haar onderneming over een tweetal Mercedes Vito
rouwauto’s die door middel van een financial lease constructie waren
betrokken. Een door de curator ingeschakelde taxateur heeft beoordeeld dat
deze auto’s geen ‘overwaarde’ hebben: de op de leasecontracten nog
openstaande (al dan niet toekomstige) termijnen bedragen meer dan de
onderhandse verkoopwaarde van deze auto's.

Verslag 2

Als onderdeel van de bereikte doorstart (zie ook hfdst 6 hierna), is
overeengekomen dat de doorstartende partij de rechtsverhoudingen met
betrekking tot deze leaseovereenkomsten van gefailleerde zal kunnen
overnemen bij wege van contractsoverneming als bedoeld in artikel 6:159
BW. Indien en voor zover de betreffende leasemaatschappijen hiermee niet
zouden instemmen, zal de curator de rechten van gefailleerde jegens de
leasemaatschappijen cederen aan doorstartende partij op de voet van artikel
3:94 BW.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

22-03-2023
1

22-06-2023
2

22-03-2023
1

22-03-2023
1

22-03-2023
1

22-03-2023
1

22-03-2023
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

22-03-2023

1

22-03-2023
1

22-03-2023
1

22-03-2023
1

22-03-2023
1



6.4 Beschrijving

De bestuurders van Akarma meldden de curator dat zij door middel van een 22-03-2023
andere entiteit (Uitvaart Groep Nederland B.V.) de activiteiten van gefailleerde 1

in combinatie met de vaste activa van gefailleerde wilden overnemen. Die

vaste activa betreft:

1. eenin de locatie te Westervoort ingebouwde koelcel met koelmotor,
getaxeerd op een onderhandse verkoopwaarde van EUR 2.000,--.
2. een Toyota Aygo, getaxeerd op een onderhandse verkoopwaarde van

EUR 1.500,--.

3. twee iPhones X, getaxeerd op een onderhandse verkoopwaarde van EUR
100,--.

4. en stellingkast, getaxeerd op een onderhandse verkoopwaarde van EUR
200,--.

5. diverse kleding, getaxeerd op een onderhandse verkoopwaarde van
nihil.

De vaste activa zijn (onder de gebruikelijke voorwaarden bij een
faillissementsverkoop) voor een bedrag EUR 3.800,-- en de immateriéle activa
van gefailleerde (de rechten op de handelsnamen van gefailleerde, de aan
gefailleerde toebehorende knowhow, het klantenbestand van gefailleerde, et
cetera) zijn voor een bedrag van EUR 6.200,-- aan Uitvaart Groep Nederland
B.V. verkocht. Een en ander onder de voorwaarde dat Uitvaart Groep
Nederland B.V. (i) een drietal werknemers van gefailleerde een nieuw
arbeidscontract aanbiedt, (ii) de boedel vrijwaart voor de huurlasten ten
aanzien van de vestigingslocatie van gefailleerde gerekend vanaf datum
faillissement en (iii) de financiering van de sub 5.2 genoemde auto's
overneemt, zodat de boedel ter zake niet wordt geconfronteerd met
(rest)vorderingen van de betreffende leasemaatschappijen.

6.5 Verantwoording

De rechter-commissaris heeft toestemming gegeven om de doorstart tot stand 22-03-2023
te brengen. Ten tijde van het opmaken van dit verslag worden de laatste 1
werkzaamheden afgerond om tot afwikkeling van deze transactie te komen.

Verslag 2 22-06-2023
De doorstart en de daaraan gekoppelde verkoop van activa is afgerond. De 2
koopsom van EUR 10.000,-- is ontvangen op de faillissementsrekening.

6.6 Opbrengst

22-06-2023

€ 10.000,00
2

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie en onderzoek naar over te dragen activa. Divers overleg met de 22-03-2023
gegadigde en met de door de curator ingeschakelde taxateur. 1
Correspondentie met de rechter-commissaris. Opstellen transactiedocumenten.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De gebruikelijke onderzoeken worden verricht. In volgende verslaglegging zal
op dit onderdeel nader worden ingegaan.

Verslag 2

De curator heeft sinds kort toegang tot de digitaal (bij Moneybird)
bijgehouden administratie van gefailleerde. Op basis van deze administratie
verricht de curator nader onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2021 is op 17 februari 2023 gedeponeerd,
derhalve te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing gezien de omvang van de onderneming van gefailleerde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt EUR 1,20. Nader onderzoek verrichten naar de
vraag of aan de verplichting tot storting van dit kleine bedrag is voldaan, is niet
doelmatig.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De gebruikelijke onderzoeken worden verricht. In volgende verslaglegging zal
op dit onderdeel nader worden ingegaan.

Toelichting

Verslag 2

Het onderzoek naar de vraag of mogelijk sprake is van onbehoorlijk bestuur
loopt parallel aan het onderzoek aan de administratie van gefailleerde. Deze
onderzoeken zijn nog niet afgerond.

22-03-2023
=g
22-06-2023
i 2
22-03-2023
=R
22-03-2023
=
22-03-2023
=R
22-03-2023
=g
22-06-2023
i 2



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De gebruikelijke onderzoeken worden verricht. In volgende verslaglegging zal
op dit onderdeel nader worden ingegaan.

Toelichting

Verslag 2
De onderzoeken zijn nog niet afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De gebruikelijke onderzoeken worden verricht. In volgende verslaglegging zal
op dit onderdeel nader worden ingegaan.

Verslag 2
De onderzoeken zijn nog niet afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie.

Verslag 2
Overleg en correspondentie met gefailleerde, haar boekhouder en Moneybird.
De onderzoeken zijn in gang gezet, maar nog niet afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 16.600,68
Toelichting

De boedelvordering beperkt zich thans tot het salaris van de curator en de
verschotten.

Daarnaast dient rekening gehouden te worden met een nog in te dienen
boedelvordering van het UWV ter zake nakoming van de loongarantieregeling.

€ 18.823,53

22-03-2023
EE
22-06-2023
EK
22-03-2023
EE
22-06-2023
& 2
22-03-2023
EE
22-06-2023
E 2
22-03-2023
mE1
22-06-2023

[ 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 48.314,96

€ 52.892,75

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.372,76
Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft deze preferente vordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 40.346,13

€ 43.006,88

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldpositie van gefailleerde zal nog nader in kaart gebracht moeten
worden.

22-03-2023

1

22-06-2023
2

22-03-2023
1

22-03-2023

1

22-06-2023
2

22-03-2023

1

22-06-2023
2

22-03-2023
1

22-03-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

22-03-2023

1

22-03-2023

1

22-03-2023
1

22-03-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode onder meer richten op de
afronding van de doorstart, de incasso van openstaande vorderingen, de
inventarisatie van de crediteurenpositie, het onderzoek naar de oorzaak van
het faillissement en de gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken.

Verslag 2

De curator zal zich primair richten de incasso van openstaande vorderingen,
het onderzoek aan de administratie, het onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement en de gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 22-9-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

22-03-2023
1
22-06-2023
2
22-03-2023
1
22-06-2023
2
22-03-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


